
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

下久保ダム照明設備工事
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納１３５６－３)
令和3年11月30日～令和4年03月09日
電気工事

分任契約職　下久保ダム管理所長　石
橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和3年11月29日
（株）新栄電気
（千葉県野田市山崎）

9040002097072
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,795,000 1,621,400 42.7% -

下久保ダム貯水池内堆砂測量業務
(群馬県藤岡市保美濃山地内外)
令和3年11月05日～令和4年03月25日
測量

分任契約職　下久保ダム管理所長　石
橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和3年11月4日
（株）アーク・ジオ・サポート
（東京都渋谷区本町）

1011001044505
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,402,000 13,805,000 79.3% -

下久保ダム貯水池水質調査業務
(群馬県藤岡市保美濃山地内外)
令和3年11月05日～令和5年01月31日
水質調査

分任契約職　下久保ダム管理所長　石
橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和3年11月4日
（株）建設環境研究所
（東京都豊島区東池袋）

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,672,000 10,714,000 84.5% -

奈良俣ダム無停電電源装置蓄電池取替工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字洗ノ沢6322-24)
令和3年11月26日～令和4年03月20日
電気工事

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和3年11月25日
（株）たけのうち電器
（群馬県沼田市上原町）

8070001022970
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,787,000 6,567,000 96.8% -

大和田12,13号宿舎改修工事
(千葉県八千代市村上3097番地)
令和3年11月27日～令和4年03月26日
建築一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年11月26日
協和建装工業（株）
（千葉県八千代市米本）

8040001020639
一般競争入札（総
合評価落札方式）

18,579,000 16,500,000 88.8% -

長柄ダム取水設備整備工事
(千葉県長生郡長柄町山之郷地内（長柄ダム）)
令和3年11月17日～令和4年03月10日
機械設備工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年11月16日
（株）ヤマテック
（京都府舞鶴市字吉坂寺屋敷）

2130001044139
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,051,000 7,007,000 99.4% -

北総東部用水船戸揚水機場天井クレーン設備整備工事
(千葉県香取市佐原イ3076)
令和3年11月18日～令和4年06月30日
機械設備工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年11月17日
雄和工業機械（株）
（東京都墨田区太平）

9010601016484
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,995,000 5,500,000 91.7% -

房総導水路施設機能保全計画策定業務
(千葉県山武郡大網白里町池田４５５)
令和3年11月11日～令和4年03月25日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年11月10日
（株）新星コンサルタント
（茨城県常総市篠山）

8050001030083 指名競争入札 63,954,000 51,590,000 80.7% -

大規模地震対策利根大堰電気通信設備二重化設計業務
(埼玉県行田市大字須加字船川４３６９　利根導水総合事業所)
令和3年11月11日～令和4年03月25日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年11月10日
エースコンサルタンツ（株）
（北海道札幌市中央区南一条西）

4430001002130 指名競争入札 23,265,000 20,790,000 89.4% -

草木ダム管理所屋上防水外改修工事
(群馬県みどり市東町座間５６４－６)
令和3年11月10日～令和4年02月07日
建築一式工事

分任契約職　草木ダム管理所長　荒川
敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和3年11月9日
柴田工業（株）
（栃木県宇都宮市駒生町）

5060001002191
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,849,000 13,640,000 98.5% -

草木ダム管理フォローアップ関連資料作成業務
(群馬県みどり市東町座間５６４－６)
令和3年11月25日～令和4年07月22日
設計業務

分任契約職　草木ダム管理所長　荒川
敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和3年11月24日
東京コンサルタンツ（株）
（東京都千代田区神田淡路町）

2010001034143
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,634,000 6,160,000 80.7% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

宝木町建屋解体撤去工事
(栃木県宇都宮市宝木町1-33-1)
令和3年11月27日～令和4年03月26日
建築一式工事

公共工事の随意契約による契約事案
（別記様式２）へ移動

多重無線設備等修正設計業務
(栃木県鹿沼市上南摩町地内外４箇所)
令和3年11月06日～令和4年03月18日
電通設備調査設計

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和3年11月5日
（株）テレコムＣ＆Ｃ
（新潟県新潟市中央区上所上）

8110001007232
一般競争入札（総
合評価落札方式）

24,035,000 20,900,000 87.0% -

橋梁添架物設計照査業務
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和3年11月19日～令和4年03月08日
設計業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和3年11月18日
（株）ピーシーレールウェイコンサルタ
ント（栃木県宇都宮市元今泉）

9060001003715 指名競争入札 8,547,000 7,117,000 83.3% -

西浦左岸外維持浚渫工事
(茨城県行方市高須地先)
令和3年11月18日～令和4年09月09日
しゅんせつ工事

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和3年11月17日
松原建設（株）
（茨城県稲敷市西代）

5040001007093
一般競争入札（総
合評価落札方式）

120,956,000 118,800,000 98.2% -

利根川閘門水位計設備工事
(千葉県香取郡東庄町新宿地先)
令和3年11月05日～令和4年03月11日
電気工事

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和3年11月4日
東京計器（株）
（東京都大田区南蒲田）

３０１０８０１００８４３６
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,390,000 5,082,000 94.3% -

北浦左岸外維持浚渫工事
(茨城県鉾田市田中地先外)
令和3年12月01日～令和4年09月09日
しゅんせつ工事

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和3年11月30日
高橋建設（株）
（茨城県行方市繁昌）

９０５０００１０２１５０３
一般競争入札（総
合評価落札方式）

55,330,000 52,800,000 95.4% -

堆積土受入地施工計画検討業務
(埼玉県秩父市大滝地内)
令和3年11月25日～令和4年03月24日
設計業務

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和3年11月24日
丸栄調査設計（株）
（三重県松阪市大口町）

３１９０００１０１０５２２
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,098,000 20,691,000 98.1% -

豊橋管内維持補修工事
(愛知県豊橋市大岩町北山地内外)
令和3年11月16日～令和4年03月30日
土木一式工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年11月15日
（株）鈴木土建
（愛知県豊橋市南牛川）

8180301005945 指名競争入札 4,818,000 4,785,000 99.3% -

豊川用水二期東部幹線併設水路中藤工区用地測量等業務
（石巻中山地区外）(愛知県豊橋市石巻中山町地内外)
令和3年11月05日～令和4年02月22日
測量

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年11月4日
（株）東海コンサルタンツ
（愛知県豊橋市向山大池町）

1180301006479
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,609,000 3,641,000 79.0% -

濃尾第二施設早尾支線外公図連続図等作成業務
(愛知県津島市、愛西市、弥富市、蟹江町、飛島村地内)
令和3年11月02日～令和4年03月01日
測量

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和3年11月1日
（株）新日
（愛知県名古屋市中川区山王）

1180001019673
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,524,000 5,885,000 78.2% -

濃尾第二施設保全計画更新業務
(愛知県弥富市地内、三重県桑名郡木曽岬町地内)
令和3年11月18日～令和4年03月25日
設計業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和3年11月17日
（株）葵エンジニアリング
（愛知県名古屋市中村区佐古前町）

6180001029197
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,054,000 17,160,000 81.5% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

中里貯水池外光伝送設備工事
(三重県いなべ市藤原町狸谷1316　中里貯水池　外1ヶ所)
令和3年11月12日～令和4年09月30日
電気工事

分任契約職　三重用水管理所　川地
悟
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和3年11月11日
（株）シーテック
（愛知県名古屋市瑞穂区洲雲町）

4180001010571
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,904,000 13,860,000 99.7% -

三重用水管理所空調設備外改修設計業務
(三重県三重郡菰野町菰野7961番地2)
令和3年11月19日～令和4年03月18日
設計業務

分任契約職　三重用水管理所　川地
悟
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和3年11月18日
（株）アレックス
（富山県富山市下奥井）

1230001000173
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,458,000 5,280,000 70.8% -

堰地点等測量業務
(三重県桑名市長島町十日外面及び桑名市福島他)
令和3年11月26日～令和4年02月23日
測量

分任契約職　長良川河口堰管理所長
新井誠輔
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和3年11月25日
ＣＳＧコンサルタント（株）
（三重県伊勢市河崎）

2190001006802
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,438,000 7,524,000 79.7% -

令和４年長良川アユ・底生魚遡上等調査
(三重県桑名市長島町他)
令和3年11月09日～令和5年02月15日
環境調査

分任契約職　長良川河口堰管理所長
新井誠輔
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和3年11月8日
（株）テイコク
（岐阜県岐阜市橋本町）

720001003487
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,077,000 20,350,000 92.2% -

令和４年 長良川河口堰周辺水質等調査業務
(岐阜県海津市海津町他)
令和3年11月02日～令和5年02月28日
水質調査

分任契約職　長良川河口堰管理所長
新井誠輔
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和3年11月1日
三洋テクノマリン（株） 名古屋支店
（愛知県名古屋市天白区植田南）

2010001044539
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,747,000 20,900,000 96.1% -

阿木川ダム堤体観測及び巡視等業務
(岐阜県恵那市東野及び中津川市阿木地内)
令和3年11月09日～令和5年01月31日
測量

分任契約職　阿木川ダム管理所長　武
田浩一
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和3年11月8日
（株）創信
（岐阜県本巣市石神）

2200001010315
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,504,000 9,020,000 94.9% -

阿木川ダム水質調査等業務
(岐阜県恵那市及び中津川市地内)
令和3年11月27日～令和5年02月28日
水質調査

分任契約職　阿木川ダム管理所長　武
田浩一
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和3年11月26日
（株）環境科学研究所
（愛知県名古屋市北区若鶴町）

8180001011830
一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,210,000 19,140,000 82.5% -

徳山反射板基礎補修工事
(岐阜県揖斐郡揖斐川町東杉原字奥山)
令和3年11月02日～令和4年05月30日
その他の工事

分任契約職　徳山ダム管理所長　森合
正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和3年11月1日
帝国建設（株）
（岐阜県揖斐郡揖斐川町上南方）

8200001016034
一般競争入札（総
合評価落札方式）

39,160,000 38,115,000 97.3% -

丹生事業地質資料等電子化業務
(滋賀県長浜市余呉町坂口８１９番地（丹生事務所）)
令和3年11月05日～令和4年03月18日
設計業務

分任契約職　関西・吉野川支社長  村
瀬　勝彦
（大阪府大阪市中央区）

令和3年11月4日
（株）ヤマイチテクノ
（大阪府大阪市西区靱本町）

5120001048039
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,965,000 7,150,000 79.8% -

比奈知・高山ダム自動通船ゲート操作盤修繕工事
(三重県名張市上比奈知字熊走り地内　比奈知ダム)
令和3年11月02日～令和4年03月25日
機械設備工事

公共工事の随意契約による契約事案
（別記様式２）へ移動

布目ダムCIMシステム保守等業務
(奈良県奈良市北野山町地内)
令和3年11月17日～令和4年03月25日
設計業務

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和3年11月16日
日本工営（株）
（東京都千代田区麹町）

2010001016851 指名競争入札 1,980,000 1,925,000 97.2% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

一庫ダム貯水池堆砂測量業務
(兵庫県川西市一庫字唐松地内他)
令和3年11月25日～令和4年03月18日
測量

分任契約職　一庫ダム管理所長　中原
忠義
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和3年11月24日
太洋エンジニアリング（株）
（奈良県奈良市大宮町）

8150001001280
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,758,000 8,558,000 79.6% -

貯水池内土砂撤去工事
(京都府京都市右京区下宇津町地内)
令和3年11月06日～令和4年02月23日
土木一式工事

分任契約職　日吉ダム管理所長　髙阪
英樹
（京都府南丹市日吉町）

令和3年11月5日
今井工業（株）
（京都府南丹市園部町内林町上ヲサ）

2130001034858
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,933,000 8,030,000 80.8% -

日吉ダム水質調査業務
(京都府南丹市日吉町天若地内他)
令和3年11月19日～令和5年03月24日
水質調査

分任契約職　日吉ダム管理所長　髙阪
英樹
（京都府南丹市日吉町）

令和3年11月18日
（株）建設環境研究所大阪支社
（大阪府大阪市中央区南船場）

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,925,000 11,000,000 85.1% -

川上ダム貯水池周辺斜面巡視業務
(三重県伊賀市阿保地先他)
令和3年11月20日～令和5年03月20日
測量

分任契約職　川上ダム建設所長　津久
井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和3年11月19日
林測量技術コンサルタント（株）
（大阪府茨木市五十鈴町）

5120901013505
一般競争入札（総
合評価落札方式）

34,287,000 26,884,000 78.4% -

川上ダム地域経済効果分析業務
(三重県伊賀市阿保地内)
令和3年11月17日～令和5年02月10日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　津久
井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和3年11月16日
（株）建設技術研究所大阪本社
（大阪府大阪市中央区道修町）

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,708,000 15,400,000 98.0% -

令和４年繁殖期希少猛禽類調査
(三重県伊賀市川上地内他)
令和3年11月27日～令和4年11月30日
環境調査

分任契約職　川上ダム建設所長　津久
井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和3年11月26日
環境設計（株）
（大阪府大阪市中央区久太郎町）

5120001077269
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,926,000 11,110,000 79.8% -

AI的予測手法を用いたダム流入量予測システム改良業務
(香川県高松市天神前10-1)
令和3年11月27日～令和4年03月31日
設計業務

分任契約職　吉野川本部長　益山高
幸
（香川県高松市天神前）

令和3年11月26日
（株）建設技術研究所四国支社
（香川県高松市紺屋町）

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,467,000 13,200,000 80.2% -

早明浦ダム堆砂状況調査業務
(高知県土佐郡土佐町、大川村及び長岡郡本山町地内)
令和3年11月03日～令和4年03月25日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和3年11月2日
（株）共栄テック
（大阪府吹田市江坂町）

3120901006163
一般競争入札（総
合評価落札方式）

29,260,000 23,760,000 81.2% -

新宮ダム・富郷ダム外堆砂測量業務
(愛媛県四国中央市新宮町馬立地内外)
令和3年11月03日～令和4年03月18日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和3年11月2日
（株）ＫＡＮＳＯテクノス
（大阪府大阪市中央区安土町）

9120001077653
一般競争入札（総
合評価落札方式）

18,777,000 18,150,000 96.7% -

旧吉野川河口堰管理所ＣＣＴＶ設備工事
(徳島県徳島市川内町榎瀬841　旧吉野川河口堰管理所外３カ所)
令和3年11月26日～令和4年10月07日
電気工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所
長　舟橋弘師
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和3年11月25日
三菱電機システムサービス（株）四国支
店
（香川県高松市花園町）

1010901011705
一般競争入札（総
合評価落札方式）

38,819,000 34,705,000 89.4% -

旧吉野川河口堰魚道ゲート開閉装置外整備工事
(徳島県板野郡松茂町中喜来地先　旧吉野川河口堰)
令和3年11月25日～令和4年12月23日
機械設備工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所
長　舟橋弘師
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和3年11月24日
（株）ミトモ製作所
（徳島県徳島市昭和町）

9480001002451
一般競争入札（総
合評価落札方式）

45,980,000 45,100,000 98.1% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

旧吉野川河口堰水道事業効果算定業務
(徳島県徳島市川内町榎瀬841番地　旧吉野川河口堰管理所)
令和3年11月25日～令和4年09月20日
設計業務

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所
長　舟橋弘師
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和3年11月24日
（株）日水コン　大阪支所
（大阪府吹田市江坂町）

3011101015783
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,410,000 11,495,000 79.8% -

小石原川ダム水浦地区災害復旧工事
(福岡県朝倉郡東峰村小石原地内)
令和3年11月26日～令和4年06月30日
土木一式工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和3年11月25日
成央建設（株）
（福岡県八女市高塚）

9290001047292 指名競争入札 175,527,000 159,500,000 90.9% -

小石原川ダム用地等管理台帳支援業務
(福岡県朝倉市江川１６６０－６７　筑後川上流総合管理所ほか)
令和3年12月01日～令和4年03月31日
補償業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和3年11月1日
（株）アクアテルス九州支店
（福岡県久留米市荘島町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,909,000 7,700,000 97.4% -

令和３-４年度小石原川ダム希少猛禽類等モニタリング業務
(福岡県朝倉市江川地内他)
令和3年11月13日～令和4年12月28日
環境調査

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和3年11月12日
いであ（株）九州支店
（福岡県福岡市東区東浜）

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

33,737,000 30,250,000 89.7% -

筑後大堰堆砂測量業務
(福岡県久留米市安武町武島地先外１箇所)
令和3年11月03日～令和4年02月28日
測量

分任契約職　筑後川下流総合管理所
長　北村達也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和3年11月2日
（株）共栄テック
（大阪府吹田市江坂町）

3120901006163
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,543,000 4,015,000 88.4% -

福岡導水事業所屋根外改修工事
(福岡県久留米市高野1丁目1番１号)
令和3年12月01日～令和4年02月28日
建築一式工事

分任契約職　福岡導水事業所長　吉
久　寧
（福岡県久留米市高野）

令和3年11月30日
新日本住宅（株）
（福岡県久留米市津福本町）

4290001048956 指名競争入札 4,939,000 4,290,000 86.9% -

福岡導水管内調査業務
(福岡県久留米市小森野地内他)
令和3年11月16日～令和4年03月25日
測量

分任契約職　福岡導水事業所長　吉
久　寧
（福岡県久留米市高野）

令和3年11月15日
日本工営（株）福岡支店
（福岡県福岡市博多区東比恵）

2010001016851 指名競争入札 20,823,000 20,790,000 99.8% -


